Zeitschrift: Mitteilungen der Schweizerischen Entomologischen Gesellschaft =
Bulletin de la Société Entomologique Suisse = Journal of the Swiss
Entomological Society

Herausgeber: Schweizerische Entomologische Gesellschaft

Band: 18 (1940-1943)
Heft: 7-8
Register: Mitgliederverzeichnis der Schweizerischen Entomologischen

Gesellschaft

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

— O W~1U0U= Wi —

—_——

12
13

14
15

16
18

Ennomos alniaria L. + 19. IX. 40. L.
Hibernia defoliaria, f. obscura * 12. XI1.38. L.
Sarrothripus revayanus, f. fusculana + 1938, 1930. L.
f. ramosana + 1936, 19390. L.
Zygaena meliloti Esp. * 1938.
trifolii Esp. + 1935, 38.

383

Inter arma silent Musae. Auch uns Entomologen treifen die

Auswirkungen des uns umtobenden Vélkerringens. Unsere Leucht-
geriite trauern in emnem Winkel; das Fangnetz hat ruhige Zeiten:
Einschrinkungen, die leicht zu tragen sind, wenn wir den Blick
rund um uns richten. Blicken wir vertrauensvoll voraus, einer bes-
sern Zukunft entgegen, in der auch die Ideale unserer Zunft wie-

der voll zur Geltung kommen moégen.

Mitgliederverzeichnis

der Schweizerischen Entomologischen Gesellschaft

per 31. Dezember 1941,

A. Ehrenmitglieder:

Eintritts- Ehren

jahr  mitgl.

seit

Miiller-Rutz ]J. Demutstrafie 12 St. Gallen 1892 1925

Pictet, Dr. Arnold Rue de Lausanne 102  Geneve 1901 1939

Biedermann Robert Turmhaldenstrafle 8 Winterthur 1907 1937

Stdger, Dr. med. R. AlpenstralBe 26 Bern 1923 1937

Zehntner, Dr. L. Reigeldswil 1923 1939

Fischer, Dr. med. BolleystraBe 19 Ziirich 1925 1040

Jordan, Dr. K. Zoological Museum Tring (Herts) — 1907

Bouvier, Prof. Dr. Rue de Buffon 45bis  Paris Ve — 1932
Bolivar, Prof. Dr. Ign. U.  Museo di Ciencias na-

turales, Ippodromo Madrid — 1033

Marchal, Prof. Dr. P. Rue Claude Bernard 16 Paris Ve — 1033

Sjostedt, Prof. Dr. Yngwe Naturhist. Ritksmuseets Stockholm — 1033

8. Lebenslidngliche Mitglieder: EinﬁrlittS--

jahr
Chem. Fabrik vorm. Sandoz Basel 1034
Riibel, Peoi, Dr. E. Ziirichbergstralle 30 Ziirich 1930
C. Ordentliche Mitglieder im Inland:

Allenspach, Dr. med. vet. V. Herdernstralle 63 Ziirich 1929

Audéoud, Dr. med. G. Chéne-Bourg Geneve 1926

Bangerter Hs. pensionierter Beamter Flamatt 1927

Barbey, Dr. Aug. Expert forestier Lausanne 1923

Beaumont, Dr. ]. de Laboratoire de Zoolog. Lausanne 1032



40
41
42
43
44

40
47

384

Berner Entomologen-Verein,
(Herr W. Moser, Kassier)

Beuret H.

Birchler Alfons

Bouvier, Dr. med. vet.

Bovey, Dr. P.

Braun W.
Brun, Dr.med. Prof. R.
Buholzer, Postbeamter

Carl, Dr. J., P.D.
Carpentier Fritz
Clausen, Dr. phil. R.
Corti, Dr. Ulr. A.
Culatti ].

Demole W.
Denz Edwin
Deshusses, Dr. J.

Eglin, Dr. Willi
Eidg. ldw. Versuchsanstalt
Eidg. Versuchsanstalt,
Bienenabteilung
Eidg. Versuchsanstalt fiir
Obst- und Weinbau
Entomologenverein Basel u.
Umgbg. (Herr H. Meier,
Kassier)
Entomologia Ziirich
(Herr Fr. Vogel, Kassier)
Entomol. Institut E. T. H.
Escher, Proi. Dr. K.

Ferriere, Dr. Ch.

Gallay M. H., architecte
Gansser-Burkhardt, Dr. A.
Geigy-Heese, Prof. Dr. R.
Gesundheilsamt der Stadt
Ziirich, Abt. fiir Schid-
lingsbekdmpiung

Guéniat, Dr. phil Edm.

Hadorn Chr., Forsting.
Hagmann Max, Chemiker
Handschin, Prof. Dr. E.
Hauptbibliothek E. T. H.
Heckendorn F.

Hoffmann Arth., Korr. SBB
tHofmidnner, Prof. Dr. B.
ilypius C. H.

Jorger, Dr. J. B.
Julliard Rob., Banquier

Kant. Landw. Schule
Kant. Schule f. Obst-, Wein-
und Gemiisebau

Falkenweg 19

BirkenstraBe 3

Burg

ObstbiihlstraBe 18

Stat. 1éd. d’essais viti-
coles

Landwirtschaftl. Schule

Ziirichbergstrafle 88

BleicherstraBle

Musée d’hist. natur.
ArosastraBe 11
Route de Rawyl
Waldschulweg 6
LimmatstraBe 281

Rue Michel Chauvet 8

PoststraBe 2

Labor. de Controle des
denrées aliment.

RigistraBle 98

Grenzacherstrae 63

DolderstraBBe 10
Universititsstrale 2
Hinterbergstralle 68

Florissant 45ter

Pinchat
GrellingerstraBe 77
RiehenstraBBe 394

WalchestraBBe 33
Rue du Banet

Bahnhoiplatz 4
HardfeldstraBe 42
Missionsstrafle O

EisenbahnstraBe 3
Bois Gentil 7

Nordstraffe 108

Anstalt Waldhaus
Chéteau blanc

KluserstraBBe 2

Bern
Neuewelt, Bl.
Reichenburg
Ziirich

Lausanne
Widenswil
Ziirich
Luzern

Geneve
Ziirich

Sion

Ziirich

Ziirich
Geneve
Neu-Allschwil

Geneve

Basel
Ziirich/Oerlikon

Liebefeld/Bern

Widenswil

Basel

Ziirich
Ziirich
Ziirich
Geneve

Carouge/Geneve
Basel
Basel

Ziirich
Porrentruy

Widenswil
Olten
Basel
Ziirich
Ziirich
Erstfeld

La Chaux-de-Fds.

Ziirich

Chur
Villette/Geneve

Basel
Brugg

Eintritts-
jahr
1929
1926
1936
1940

1930
1931
1920
1032

1902
1895
1937
1933
1931

1939
1936

1932
1938
1933

1935
1933

1924

1913
1901
1935

1912

1933
1930
1935

1933
1928

1033
1933
1920
1933
1929
1607
1919
1931

1010
1013

1920
1934



Kantonsmuseum Baselland
Kaufmann-Jan W.
Keiser, Dr. Fred

KeBler Paul
Klsti-Hauser, Dr. E.
Kutter, Dr. H., Apotheker

Landesbibliothek

Lautner, Prof. Dr. J. G.
Lehmann, Dr. med. C.
Leuzinger, Dr. phil. H.
Linck Ernst

Linder Arthur, Sek.-Lehrer

Maag, Dr. R.

Marchand H.

Matthey, Prof. R.

Mayer-Griter ].

Menzel, Dr. Richard

Meyer-Holzapfel, FrauDr.M.

Meylan Olivier

Montet, Frl. Dr. G.

Morgenthaler, Dr. O., P. D.

Moulines Mathilde

Moulines Pierre

Musée d’Histoire Naturelle

Museum d. Stadt Solothurn

Nadig, Dr. jur. Ad., Regie-
rungsrat

Nadig, Prof. Dr. Ad.

Naef Raoul Maurice

Nigeli-Schreiber, Dr. W.

Paravicini Ludwig
Pfenninger Ernst
Pochon Jean

Rehfous Marcel, notaire
Rey, Dr.med. W.

Ris Victor

Rohuier Peter, Gym.-Lehrer
Roos, Dr. K.

Riitimeyer Ernst, Ing.

Schmidlin, Dr. A.
Schneider, Dr. phil. Fr.
Schneider Gustav
Schneider-Orelli, Prof. O.
Schonenberger Bernhard
Schweizer, Dr. Jos.
Seiler, Prof. Dr. ].
Siebenhiiner Anton
Siegiried A.-G.

Station cant. d’Entomologie
Stiefel A., Lehrer

Straub Franz

Strohl, Prof. Dr. J.
Strub Werner, Dr.

Suter, Dr. phil. Paul

Glattbachstrafle 114

HerrengiitlistralGe

Kirchenifeld
Hadlaubstralle 96
Russenweg 6
Dornliweg 5
Steinwiesstrafle 21

Chem. Fabrik
GotthardstraBe 88
Université
Buchenholzweg

Fidg. Versuchsanstalt
Reutigenweg 3

Naturhist. Museum
Fidg. Versuchsanstalt
Rue Pierre QOdier 6
Rue Pierre Odier 6
aux Bastions

Haldenhot
Haldenhof
Bliimlimattweg 2
WaserstraBe 81

FrohburgstralBe 108
HiinenbergstraBe 18

Route de Malagnou 68

Karl-Spitteler-Str. 26
Regensbergstrafie 26
SchoBhaldenstralle 92¢

Engiriedstrafle 7
Brunnmattweg 6
Grenzacherstralie 67
Winzerstrale 64
Rosenbergstralle 95

Zoolog. Institut E. T. H.

Chem. Priparate-Fabr.

RiitlistraBe 47
ZollikerstraBe 34

Rheineck
Liestal
Ziirich
Davos-Platz
Wallisellen
Flawil

Bern

Ziirich

Ziirich
Basel/Riehen
Zirich
Uettligen/Bern
Dielsdort

Basel

Lausanne
Glattbrugg/Zch.
Widenswil
Muri/Bern

Mies p. Coppet
Bern
Liebefeld/Bern
Geneve

Geneve

Geneve
Solothurn

Chur

Chur

Thun
Zirich
Arlesheim/Bl.
Ziirich
Luzern
Geneve
GoBau/Zch.
Cureglia
Bern
Ziirich
Bern

Bern

Liestal
Basel
Ziirich/Hongg
St. Gallen
Birsfelden
Ziirich
Diibendortf
Zofingen

Chateauneuf/Val.

Langnau/Zch.
Basel
Ziirich

Trimbach/Soloth.

Wohlen/Aargau

385

Eintritts-
jahr
1934
1933
1925
1929
1920
1925



386

Eintritts-
jahr

114 Thomann, Dr. phil. Hans Landwirtschaftl. Schule  Landquart 1901
115 Vogel Fritz DolderstraBe 10 Ziirich 1933
116 Vogelsanger, Dr.med. Th.  Vordersteig 3 Schaffhausen 1019
117 Wahl C. G., dipl. Ing. StadtbachstraBe 12 Baden 1039
118 Weber Paul, Lehrer Steinhaldenstralle 62 Ziirich 1923
119 Wehrli, Dr. med. Eugen Claragraben 23 Basel 1011
120 Werder, Dr. phil. Gtto Tannenstrafle 13 St. Gallen 1927
121 Wiesmann, Dr. Robert Sonnmattstralle 5 Widenswil 1925
122 Wolf, Dr. J. Pet. Culmannstrafle 61 Ziirich 1939
123 Wygodzinsky, Dr. P. P. Naturhist. Museum Basel 1940
124 Zai Peter Kerns 1936
125 Zingg Jos., a. Generaldir. Schénheim Meggen 1928
126 Zinkernagel, Dr. R. i. Fa. Geigy A.-G. Basel 1940
127 Zool. Inst. der Universitit Freiburg 1934
128 Zubler Gottiried Hoschgasse 52 Ziirich 1911

D, Ordentliche Mitglieder im Ausland:

129 Avinofi, Dr. Sc., Director of the Carnegie Mus. Pittsburgh USA 1936
130 Bailey Bros & Swinfen Ltd. Ronalds Road 11,

Highbury London N.5 1938
131 Binninger M. LudwigstraBe 73 Gielen 1926
132 Fletcher T. Bainbrigge Rodborough Fort,
Esq. -R. N. nr. Stroud, Engl. 1929
133 Heilé Fr. Avenue Bellevue 30 Nice 1040
134 Koch Karl PienzenauerstralBe 18 Miinchen 1939
135 Museo civico di Storia nat.  Corso Venezia Milano 1939
136 Philipps, Dr. h.c. Fr. Klingelpiitz 49 Koln a. Rh. 1008
137 Reichensperger, Prof. Dr. A.  Zool. Inst. d. Univ. Bonn 1920
138 Schneider Ernst, dipl. Ing.  OststraBe 17 Elberfeld 1031
139 Staudinger, Dr. O. und
Bang-Haas A. Dresden-Blasewitz 1919
140 Venema-Schaeffer FrauDr.C. Hartensche Weg 32 Wageningen (Holl.) 1928
141 Wittmer W. La Paz (Bolivien) 1936

Aus ‘den Sektionen.

Entomologischer Verein Bern. - Jahresbericht 1940.

Mitgliederbestand:
Zu Beginn des Jahres 44, zu Ende des Jahres 42 Mitglieder. Durch den
Tod verlor der Verein seinen im Alter von 76 Jahren stehenden Veteranen
Friedrich Wilhelm Bion (17. April 1940). Ehre seinem Andenken.

Veranstaltungen:

a) Ein Vereinsausflug wurde der ungiinstigen Zeitumstinde wegen nicht
ausgefiihrt.

6) Im Berichtsjahre wurden 17 Sitzungen abgehalten. Mitte Mai fiel
eine Sitzung infolge der zweiten Generalmobilmachung der Schweiz aus. —
Sitzungsbesuch: Maximalbesuch 21, Minimalbesuch 7, Durchschnitt
11,5. — Es wurden nachstehend verzeichnete Vortridge und Referate
gehalten:



	Mitgliederverzeichnis der Schweizerischen Entomologischen Gesellschaft

