

Zeitschrift:	Mitteilungen der Schweizerischen Entomologischen Gesellschaft = Bulletin de la Société Entomologique Suisse = Journal of the Swiss Entomological Society
Herausgeber:	Schweizerische Entomologische Gesellschaft
Band:	18 (1940-1943)
Heft:	7-8
Register:	Mitgliederverzeichnis der Schweizerischen Entomologischen Gesellschaft

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 15.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Ennomos alniaria L. + 19. IX. 40. L.

Hibernia defoliaria, f. *obscura* * 12. XI. 38. L.

Sarrothripus revayanus, f. *fusculana* + 1938, 1939. L.

f. *ramosana* + 1936, 1939. L.

Zygaena meliloti Esp. * 1938.

trifolii Esp. + 1935, 38.

Inter arma silent Musae. Auch uns Entomologen treffen die Auswirkungen des uns umtobenden Völkerringens. Unsere Leuchteräte trauern in einem Winkel; das Fangnetz hat ruhige Zeiten: Einschränkungen, die leicht zu tragen sind, wenn wir den Blick rund um uns richten. Blicken wir vertrauensvoll voraus, einer besseren Zukunft entgegen, in der auch die Ideale unserer Zunft wieder voll zur Geltung kommen mögen.

Mitgliederverzeichnis der Schweizerischen Entomologischen Gesellschaft

per 31. Dezember 1941.

A. Ehrenmitglieder:

			Eintritts- jahr	Ehren mitgl. seit
1	Müller-Rutz J.	Demutstraße 12	St. Gallen	1892 1925
2	Pictet, Dr. Arnold	Rue de Lausanne 102	Genève	1901 1939
3	Biedermann Robert	Turmhaldenstraße 8	Winterthur	1907 1937
4	Stäger, Dr. med. R.	Alpenstraße 26	Bern	1923 1937
5	Zehntner, Dr. L.		Reigoldswil	1923 1939
6	Fischer, Dr. med.	Bolleystraße 19	Zürich	1925 1940
7	Jordan, Dr. K.	Zoological Museum	Tring (Herts)	— 1907
8	Bouvier, Prof. Dr.	Rue de Buffon 45bis	Paris V ^e	— 1932
9	Bolivar, Prof. Dr. Ign. U.	Museo di Ciencias naturales, Ippodromo	Madrid	— 1933
10	Marchal, Prof. Dr. P.	Rue Claude Bernard 16	Paris V ^e	— 1933
11	Sjöstedt, Prof. Dr. Yngwe	Naturhist. Riksmuseets	Stockholm	— 1933

B. Lebenslängliche Mitglieder:

			Eintritts- jahr
12	Chem. Fabrik vorm. Sandoz	Basel	1934
13	Rübel, Prof. Dr. E.	Zürichbergstraße 30 Zürich	1930

C. Ordentliche Mitglieder im Inland:

14	Allenspach, Dr. med. vet. V.	Herdernstraße 63	Zürich	1929
15	Audéoud, Dr. med. G.	Chêne-Bourg	Genève	1926
16	Bangerter Hs.	pensionierter Beamter	Flamatt	1927
17	Barbey, Dr. Aug.	Expert forestier	Lausanne	1923
18	Beaumont, Dr. J. de	Laboratoire de Zoolog.	Lausanne	1932

		Eintritts- jahr
19	Berner Entomologen-Verein, (Herr W. Moser, Kassier)	
20	Beuret H.	Bern 1929
21	Birchler Alfons	Neuwelt, Bl. 1926
22	Bouvier, Dr. med. vet.	Reichenburg 1936
23	Bovey, Dr. P.	Zürich 1940
24	Braun W.	Lausanne 1930
25	Brun, Dr. med. Prof. R.	Wädenswil 1931
26	Buholzer, Postbeamter	Zürich 1920
27	Carl, Dr. J., P. D.	Luzern 1932
28	Carpentier Fritz	
29	Clausen, Dr. phil. R.	Musée d'hist. natur. 1902
30	Corti, Dr. Ulr. A.	Arosastraße 11 1895
31	Culatti J.	Route de Rawyl 1937
32	Demole W.	Waldschulweg 6 1933
33	Denz Edwin	Limmatstraße 281 1931
34	Deshusses, Dr. J.	
35	Eglin, Dr. Willi	Rue Michel Chauvet 8 1939
36	Eidg. Idw. Versuchsanstalt	Poststraße 2 Neu-Allschwil 1936
37	Eidg. Versuchsanstalt, Bienenabteilung	Labor. de Contrôle des denrées aliment. Rigistrasse 98
38	Eidg. Versuchsanstalt für Obst- und Weinbau	Genève 1932
39	Entomologenverein Basel u. Umgbg. (Herr H. Meier, Kassier)	Basel 1938
40	Entomologia Zürich (Herr Fr. Vogel, Kassier)	Zürich/Oerlikon 1933
41	Entomol. Institut E. T. H.	
42	Escher, Prof. Dr. K.	
43	Ferrière, Dr. Ch.	Liebefeld/Bern 1935
44	Gallay M. H., architecte	Wädenswil 1933
45	Gansser-Burkhardt, Dr. A.	
46	Geigy-Heese, Prof. Dr. R.	
47	Gesundheitsamt der Stadt Zürich, Abt. für Schäd- lingsbekämpfung	Grenzacherstraße 93 Basel 1924
48	Guéniat, Dr. phil. Edm.	Dolderstraße 10 Zürich 1913
49	Hadorn Chr., Forsting.	Universitätsstraße 2 Zürich 1901
50	Hagmann Max, Chemiker	Hinterbergstraße 68 Zürich 1935
51	Handschin, Prof. Dr. E.	
52	Hauptbibliothek E. T. H.	Florissant 45 ^{ter} Genève 1912
53	Heckendorf F.	Pinchat Carouge/Genève 1933
54	Hoffmann Arth., Korr. SBB	Grellingerstraße 77 Basel 1930
55	Hofmänner, Prof. Dr. B.	Riehenstraße 394 Basel 1935
56	Hypius C. H.	
57	Jörger, Dr. J. B.	Walchesträße 33 Zürich 1933
58	Julliard Rob., Banquier	Rue du Banet Porrentruy 1928
59	Kant. Landw. Schule	Bahnhofplatz 4 Wädenswil 1933
60	Kant. Schule f. Obst-, Wein- und Gemüsebau	Hardfeldstraße 42 Olten 1933
		Missionsstraße 9 Basel 1920
		Zürich 1933
		Eisenbahnstraße 3 Zürich 1929
		Erstfeld 1907
		Bois Gentil 7 La Chaux-de-Fds. 1919
		Nordstraße 108 Zürich 1931
		Anstalt Waldhaus Chur 1919
		Château blanc Villette/Genève 1913
		Kluserstraße 2 Basel 1920
		Brugg 1934

		Eintritts-jahr
61	Kantonsmuseum Baselland	Rheineck
62	Kaufmann-Jan W.	Liestal
63	Keiser, Dr. Fred	Zürich
64	Keßler Paul	Davos-Platz
65	Klöti-Hauser, Dr. E.	Wallisellen
66	Kutter, Dr. H., Apotheker	Flawil
67	Landesbibliothek	Bern
68	Lautner, Prof. Dr. J. G.	Zürich
69	Lehmann, Dr. med. C.	Zürich
70	Leuzinger, Dr. phil. H.	Basel/Riehen
71	Linck Ernst	Zürich
72	Linder Arthur, Sek.-Lehrer	Uettligen/Bern
73	Maag, Dr. R.	Dielsdorf
74	Marchand H.	Basel
75	Matthey, Prof. R.	Lausanne
76	Mayer-Gräter J.	Glattbrugg/Zch.
77	Menzel, Dr. Richard	Wädenswil
78	Meyer-Holzapfel, Frau Dr. M.	Muri/Bern
79	Meylan Olivier	Mies p. Coppet
80	Montet, Frl. Dr. G.	Bern
81	Morgenthaler, Dr. O., P. D.	Liebefeld/Bern
82	Moulines Mathilde	Genève
83	Moulines Pierre	Genève
84	Musée d'Histoire Naturelle	Genève
85	Museum d. Stadt Solothurn	Solothurn
86	Nadig, Dr. jur. Ad., Regierungsrat	Chur
87	Nadig, Prof. Dr. Ad.	Chur
88	Naef Raoul Maurice	Thun
89	Nägeli-Schreiber, Dr. W.	Zürich
90	Paravicini Ludwig	Arlesheim/Bl.
91	Pfenninger Ernst	Zürich
92	Pochon Jean	Luzern
93	Rehfous Marcel, notaire	Genève
94	Rey, Dr. med. W.	Goßau/Zch.
95	Ris Victor	Cureglia
96	Rohner Peter, Gym.-Lehrer	Bern
97	Roos, Dr. K.	Zürich
98	Rütimeyer Ernst, Ing.	Bern
99	Schmidlin, Dr. A.	Bern
100	Schneider, Dr. phil. Fr.	Liestal
101	Schneider Gustav	Basel
102	Schneider-Orelli, Prof. O.	Zürich/Höngg
103	Schönenberger Bernhard	St. Gallen
104	Schweizer, Dr. Jos.	Birsfelden
105	Seiler, Prof. Dr. J.	Zürich
106	Siebenhüner Anton	Dübendorf
107	Siegfried A.-G.	Zofingen
108	Station cant. d'Entomologie	Châteauneuf/Val.
109	Stiefel A., Lehrer	Langnau/Zch.
110	Straub Franz	Basel
111	Strohl, Prof. Dr. J.	Zürich
112	Strub Werner, Dr.	Trimbach/Soloth.
113	Suter, Dr. phil. Paul	Wohlen/Aargau

			Eintritts- jahr
114	Thomann, Dr. phil. Hans	Landwirtschaftl. Schule	Landquart
115	Vogel Fritz	Dolderstraße 10	Zürich
116	Vogelsanger, Dr. med. Th.	Vordersteig 3	Schaffhausen
117	Wahl C. G., dipl. Ing.	Stadtbachstraße 12	Baden
118	Weber Paul, Lehrer	Steinhaldenstraße 62	Zürich
119	Wehrli, Dr. med. Eugen	Claragraben 23	Basel
120	Werder, Dr. phil. Otto	Tannenstraße 13	St. Gallen
121	Wiesmann, Dr. Robert	Sonnmatzstraße 5	Wädenswil
122	Wolf, Dr. J. Pet.	Culmannstraße 61	Zürich
123	Wygodzinsky, Dr. P. P.	Naturhist. Museum	Basel
124	Zai Peter		Kerns
125	Zingg Jos., a. Generaldir.	Schönheim	Meggen
126	Zinkernagel, Dr. R.	i. Fa. Geigy A.-G.	Basel
127	Zool. Inst. der Universität		Freiburg
128	Zubler Gottfried	Höschgasse 52	Zürich

D. Ordentliche Mitglieder im Ausland:

129	Avinoff, Dr. Sc., Director	of the Carnegie Mus.	Pittsburgh USA	1936
130	Bailey Bros & Swinfen Ltd.	Ronalds Road 11, Highbury	London N. 5	1938
131	Bänninger M.	Ludwigstraße 73	Gießen	1926
132	Fletcher T. Bainbrigge Esq. R. N.		Rodborough Fort, nr. Stroud, Engl.	1929
133	Hellé Fr.	Avenue Bellevue 30	Nice	1940
134	Koch Karl	Pienzenauerstraße 18	München	1939
135	Museo civico di Storia nat.	Corso Venezia	Milano	1939
136	Philipps, Dr. h. c. Fr.	Klingelpütz 49	Köln a. Rh.	1908
137	Reichensperger, Prof. Dr. A.	Zool. Inst. d. Univ.	Bonn	1920
138	Schneider Ernst, dipl. Ing.	Oststraße 17	Elberfeld	1931
139	Staudinger, Dr. O. und Bang-Haas A.		Dresden-Blasewitz	1919
140	Venema-Schaeffer Frau Dr.C.	Hartensche Weg 32	Wageningen (Holl.)	1928
141	Wittmer W.		La Paz (Bolivien)	1936

Aus den Sektionen.

Entomologischer Verein Bern. - Jahresbericht 1940.

Mitgliederbestand:

Zu Beginn des Jahres 44, zu Ende des Jahres 42 Mitglieder. Durch den Tod verlor der Verein seinen im Alter von 76 Jahren stehenden Veteranen Friedrich Wilhelm Bion (17. April 1940). Ehre seinem Andenken.

Veranstaltungen:

a) Ein Vereinsausflug wurde der ungünstigen Zeitumstände wegen nicht ausgeführt.

b) Im Berichtsjahre wurden 17 Sitzungen abgehalten. Mitte Mai fiel eine Sitzung infolge der zweiten Generalmobilfahrt der Schweiz aus. — Sitzungsbesuch: Maximalbesuch 21, Minimalbesuch 7, Durchschnitt 11,5. — Es wurden nachstehend verzeichnete Vorträge und Referate gehalten: